
 

Delibera della Giunta Regionale n. 278 del 09/06/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL'A.O.R.N. SANTOBONO-PAUSILIPON

DI NAPOLI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 125 del  10 Giugno 2020



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che

a) con Delibera di Giunta Regionale 220  del 26.04.2017 e pedissequo Decreto del Presidente della
Giunta Regionale n. 61 del  28.4.2017 è stato nominato e immesso nelle funzioni il  Direttore
Generale della Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Santobono-Pausilipon, nella persona
della Dott.ssa Annamaria Minicucci;

b) in data 14 giugno 2020 viene a cessare l’incarico di Direttore Generale;
c) con Delibera di Giunta Regionale n. 209 del 28.4.2020 è stato approvato l’avviso pubblico per la

manifestazione  d’interesse  da  parte  dei  soggetti  iscritti  nell’elenco  nazionale  di  cui  all’art.  1
D.L.gs n. 171/2016, per il conferimento dell’incarico della AORN Santobono Pausilipon;

d) l’incarico di  Direttore Sanitario aziendale, allo stato, non è formalmente ricoperto;
e) con nota prot. 10229 del 3.6.2020 l’AORN Santobono-Pausilipon ha comunicato l’indisponibilità

del direttore Amministrativo a ricoprire le temporanee funzioni previste dall’art. 3, comma 6, del
D.L.gs 502/92 e dall’art. 18, comma 6, della L.R. n. 32/94, qualora si determinasse la vacanza
dell’ufficio di Direttore Generale dell’Azienda;

RILEVATA la necessità di 

a) assicurare  la  continuità  dell’azione  amministrativa  in  essere  presso  l’Azienda  Ospedaliera  di
Rilievo Nazionale Santobono-Pausilipon al fine di scongiurare interruzioni nell’erogazione delle
prestazioni sanitarie e dei Livelli Essenziali di Assistenza;

b) garantire la piena attuazione delle azioni previste dal Piano di Sviluppo e Riqualificazione del
Servizio Sanitario Campano 2019-2021 e degli specifici punti di intervento stabiliti dal Governo;

RITENUTO, pertanto,

a) di dover procedere, nelle more della nomina del nuovo Direttore Generale della  dell’Azienda
Ospedaliera  di  Rilievo  Nazionale  Santobono-Pausilipon  secondo  le  procedure,  già  avviate,
previste dalla normativa vigente in materia, alla individuazione di un Commissario Straordinario; 

b) di dover provvedere, altresì, attesa la particolare natura e la complessità gestionale della Azienda
Ospedaliero di Rilievo Nazionale Santobono-Pausilipon, alla nomina di due Sub Commissari, uno
con funzioni amministrative e l’altro con funzioni sanitarie;

c) di dover dare atto che la nomina dell’Organo di Vertice con funzioni Commissariali determina la
cessazione della gestione ordinaria e, quindi, anche degli incarichi di Direttore Amministrativo e
Sanitario;

VISTO l’art. 33, comma 1, del D.L. 8 aprile 2020, n. 23, convertito con legge 5 giugno 2020, n. 40;

VISTO il  curriculum  professionale  della  Dott.ssa  Annamaria  Minicucci,  nata  a  ***OMISSIS***il
***OMISSIS** dal quale risulta il possesso di elevati requisiti professionali e di capacità organizzative
specifiche;

RITENUTO di poter individuare 

la Dott.ssa Anna Maria Minicucci, nata a ***OMISSIS** il ***OMISSIS***, il cui nominativo risulta inserito
nell'elenco nazionale degli idonei all'incarico di Direttore Generale di Aziende ed Enti del SSR, quale
Organo di Vertice con funzioni commissariali dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Santobono-
Pausilipon nelle more della nomina del Direttore Generale e, comunque, per un periodo non superiore a
centoventi giorni;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 125 del  10 Giugno 2020



ACQUISITE le dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità all’assunzione
dell'incarico;

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

D E L I B E R A

per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati,

1.  di  NOMINARE la  Dott.ssa  Anna  Maria  Minicucci,  nata  a  ***OMISSIS** il  ***OMISSIS**,  il  cui
nominativo risulta inserito nell'elenco nazionale degli idonei all'incarico di Direttore Generale di Aziende
ed Enti del SSR, quale Organo di Vertice con funzioni commissariali dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo
Nazionale Santobono-Pausilipon nelle more della nomina del Direttore Generale e, comunque, per un
periodo non superiore a centoventi giorni;

2. di RINVIARE a successivo provvedimento di Giunta la nomina dei sub Commissari Amministrativo e
Sanitario;

3.  di  STABILIRE che  il  predetto  Commissario  dovrà  garantire,  oltre  alla  gestione  dell’Azienda,
l’erogazione delle prestazioni sanitarie e dei Livelli Essenziali di assistenza, nonché il conseguimento
degli  obiettivi di finanza programmata, le ulteriori azioni di supporto contabile e gestionale;

4.  di  ATTRIBUIRE al  Commissario  Straordinario,  con  decorrenza  dalla  data  di  insediamento
nell’incarico,  il  compenso omnicomprensivo stabilito  con la  Delibera di  Giunta  Regionale n.  569 del
19.11.2019 con oneri a carico dell’Azienda, ivi compresa l’applicazione dell’istituto dell’aspettativa senza
assegni presso l'amministrazione di appartenenza;

5.  di  INVIARE il  presente  provvedimento al  Consiglio  Regionale ai  sensi  e per  gli  effetti  di  quanto
disposto dall’art. 48 del vigente Statuto Regionale; 

6.  di  INVIARE la  presente  delibera  agli  Uffici  di  Diretta  Collaborazione del  Presidente  della  Giunta
Regionale della Campania, alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento del SSR,
all'Azienda  Ospedaliera  di  Rilievo  Nazionale  Santobono-Pausilipon,  alla  amministrazione  di
appartenenza  del  Commissario  Straordinario  per  gli  adempimenti  di  competenza  (aspettativa  senza
assegni, ecc,) al BURC per la pubblicazione e  al Responsabile per la Trasparenza e l’Anticorruzione
della  Regione  Campania  per  la  pubblicazione  nella  sezione  trasparenza  del  sito  istituzionale  della
Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 125 del  10 Giugno 2020


	BURC n. 125 del  10 Giugno 2020

